
第234回滋賀県病院薬剤師会
湖北東・湖南⻄ 合同研修会のご案内

⽇時︓令和6年1⽉18⽇（⽊） 18:30〜20:00
形式︓WEBによるLIVE配信（Zoomウェビナー）

18:30 〜 19:00

特別
講演

19:00 〜 20:00

共催︓ 滋賀県病院薬剤師会 ・ ⿃居薬品株式会社

謹啓
時下、先⽣⽅におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
第232回滋賀県病院薬剤師会 湖北東・湖南⻄ 合同研修会（オンライン形式）を下記の要領にて
開催させて頂く運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご聴講賜りますよう
ご案内申し上げます。

謹⽩

総合司会

『 CKD患者様の貧⾎の鑑別
〜腎性貧⾎の診断と治療を含め〜 』

近江⼋幡市⽴総合医療センター
腎臓内科主任部⻑ 兼 腎臓センター⻑

⾨ 浩志 先⽣

『 透析導⼊患者への慢性便秘症への介⼊例
〜⽊を⾒て森もみる〜 』

⼤野記念病院 薬剤部
森住 誠 先⽣

近江⼋幡市⽴総合医療センター 薬剤部
林 ⼋恵⼦ 先⽣

演者

ご視聴にはZoomウェビナーへの事前登録が必要です。
ⅰ）左図QRコード*からご登録
ⅱ）下記URLからご登録
https://zoom.us/webinar/register/WN_kXDrigX1QumW2RmWTfZcGQ

＊QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

⼀般
演題

演者

https://zoom.us/webinar/register/WN_kXDrigX1QumW2RmWTfZcGQ


緊急お問い合わせ先
【⿃居薬品株式会社 エリア責任者 荒⽊ 俊雄】
Mail︓ toshio.araki@torii.co.jp Tel︓080-1316-6539

視聴にあたり留意事項
【⽇本病院薬学認定薬剤師制度の認定単位について】
◆研修カリキュラムの認定単位を申請予定です。
・対象者 視聴時間（1単位︓90分）を満たした者

・申請単位 1単位 項⽬番号︓Vｰ2

◆研修単位シールの申請には、当⽇の下記情報が必要ですので、 記録を取得させて頂きます。
・施設名
・メールアドレス
・⽒名︓必ず正しい⽒名（漢字 姓・名 フルネーム）を⼊⼒して下さい
・システム上へのログイン（視聴開始時刻）、ログアウト（終了時刻）

◆開始時間（18:30）から最後の質疑応答（20:00）までされ、視聴中に出てくる
3つのキーワードを回答された⽅に研修単位シールを発⾏します。
研修終了後に「退出ボタン」を押して頂くと、「アンケート画⾯に遷移します」。
そこにキーワード⼊⼒フォームが表⽰されますので、30分以内に必ず⼊⼒して下さい。
キーワードが全て正しく確認できない場合は、単位認定されません。

◆滋賀県病院薬剤師会会員の先⽣には、後⽇施設毎に認定単位シールを送付します。
⾮会員の先⽣は、滋賀県病院薬剤師会ホームページ掲載の「研修会連絡⽤紙」に必要事項を
記⼊の上、単位送付先の住所、⽒名が記載された切⼿付き返信⽤封筒と共に
「〒525-0066 滋賀県草津市⽮橋町1660 淡海医療センター 薬剤部 松浦佳代 先⽣ 宛」
に送ってくださいますようお願いします。

◆通信不安定など等により、視聴時間が申請時間に⾜りない場合は、単位取得ができませんので、
ご注意ください。

◆単位認定は各⾃に付与されるため、1台のPCやスマートフォンなどを複数⼈で視聴した場合や
⼀緒に同席視聴された⽅には、単位取得できませんのでご注意ください。

【個⼈情報の取り扱いについて】
◆個⼈情報は、共催関係者および業務委託を除く第三者に開⽰・提供することはありません。
個⼈情報は、個⼈情報保護⽅針に基づき安全かつ適切に管理し、本会ご視聴に伴う
事前登録、単位申請以外の⽬的には使⽤しません。

【その他注意事項】
◆アクセスURLのメール転送および当⽇の録画・録⾳・撮影などはお控え下さい。

共催︓ 滋賀県病院薬剤師会 ・ ⿃居薬品株式会社

mailto:toshio.araki@torii.co.jp

